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 دیدار مقام امنیتی عراق با سردار قاآنی 
مشاور امنیت ملی نخست‌وزیر عراق در ادامه دیدارهای خود در 

تهران،  با سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
دیدار و گفت‌وگو کرد. قاسم الاعرجی در دیدارهای جداگانه‌ای با 

علی‌اکبر احمدیان، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی و عباس عراقچی وزیر 
امور خارجه‌ نیز بحث و تبادل‌نظر کرده بود./ عکس: فارس

عکس نوشت
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ایران در خط مقدم مهار صهیونیست‌ها
تهران از نخستین روزهای آغاز جنگ در غزه، پیشنهادها و ابتکارات راه‌گشایی را به‌منظور مهار صهیونیست‌ها مطرح کرده ‌است

سیاست خارجیخبرسازان

راهبرد دوسطحی دولت
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور با 
بیان اینکه در تلاشیم با ترمیم سرمایه 
اجتماعی و رفع ناترازی‌ها در داخل و 
کاهش تنش‌ها در عرصه بین‌المللی در 
راستای بهبود معیشت مردم قدم‌های 

مؤثری برداریم، گفت: در این مدت مقام‌معظم‌رهبری نیز 
حمایت بسیار مؤثری از ما داشته‌اند./پاد

هشدار ویژه قاضی‌القضات
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس 
قوه‌قضاییه گفت: برخی از روی غفلت 
یا اشتباه‌گرفتن مصادیق، در مسیری 
می‌افتند که موجب برهم‌زدن 
امنیت‌روانی جامعه می‌شود؛ این افراد 

را باید در مراتب نخست با تذکر، آگاه کرد و اگر ثمربخش 
نبود، با آنها برخورد‌ قضایی انجام داد./ میزان

افزایش اختیارات استانداران
اسکندر مؤمنی، وزیر کشور گفت: با 
دستور رئیس‌جمهور کارگروه ویژه‌ای 
برای افزایش اختیارات استانداران 
تشکیل شده‌است و به همه استانداران 
در بخش‌عمومی اختیارات خاصی 

داده می‌شود. برای برخی استان‌ها، ازجمله استان‌های مرزی 
این اختیارات اختصاصی است./ ایرنا

دیپلماسی

تداوم سیاست‌های خصمانه 
واشنگتن علیه تهران

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امورخارجه در 
نشست‌خبری روز دوشنبه‌خود به تشریح آخرین اقدام‌ها و 
مواضع دستگاه سیاست‌خارجی کشور در حوزه‌های مختلف 

پرداخت که مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه می‌خوانید.
  آنچه مهم و با منطقه ما مرتبط است، عملکرد آمریکا در 

رابطه با منطقه و ایران است.
 طی ۴سال گذشته سیاست خصمانه آمریکا علیه ایران 
تداوم داشت و دولت آمریکا موفق نشد به ادعاهایی که در زمان 
انتخابات درباره مذاکرات برجام و مباحث دیگر مطرح کرده 

بود، جامه‌عمل بپوشاند .
 مهم‌تر از انتخابات آمریکا، عملکرد این کشور درباره منطقه 
و جنایات رژیم‌صهیونیستی در غزه و لبنان و سیاست آن در 

ارتباط با ایران است.
 موضوع محمدرضا نوری، شهروند ایرانی زندانی در عراق با 
مقام‌های بغداد همواره در دستورکار ما قرار دارد و به‌صورت 

جدی پیگیری می‌شود.
 مبنای تحریم‌های اروپا با ادعای ارسال موشک‌های ایرانی 

به روسیه مبنای سستی است.
 ادعای طراحی ایران برای ترور ترامپ به حراج گذاشتن اعتبار 
مراجع ذیربط آمریکایی است که در گذشته هم سابقه داشته‌است.

 مراودات خوبی با آژانس داریم و سفر گروسی به ایران 
می‌تواند به بهبود تعامل‌ها و همکاری‌های دوطرف کمک کند.

 با دولت آلمان در ارتباط هستیم تا از ارائه خدمات کنسولی 
به شهروندان ایرانی اطمینان حاصل کنیم.

 گفت‌وگوهای ایران و عربستان به‌صورت مستمر و خیلی 
مفید طی یکی، 2 سال گذشته در جریان بوده‌است.

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 کاظم غریب‌آبادی، معاون وزیر امور خارجه از دیدار 
مدیرکل آژانس با رئیس‌جمهور در جریان سفر آتی وی به 

تهران خبر داد.
 قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق در دیدارهای 
جداگانه با سیدعباس عراقچی، وزیر امورخارجه و 
علی‌اکبر احمدیان، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی بر توسعه 

همکاری‌های امنیتی میان 2کشور تأکید کرد.
 اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌خارجی مجلس 
در دیدار با فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، از عملکرد این 

نیرو در دفاع از آسمان ایران قدردانی کردند.
 مهدی سنایی، معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور تأکید 
کرد: پژوهش‌ها نشان می‌دهد در فیلترینگ درازمدت هیچ 

نتیجه و فایده‌ای نیست.
 مراسم بزرگداشت شهید سیدهاشم صفی‌الدین با حضور 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس و جمعی از مقام‌های 

کشوری و لشکری در تهران برگزار شد.
 سامانه رصدخانه جامع جغرافیایی کشور با حضور وزیر دفاع 

در نمایشگاه سازمان جغرافیایی وزارت دفاع رونمایی شد.
 ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت‌ملی مجلس 
گفت: خشاب تفنگ تحریم، تهدید و فشار ترامپ خالی است، 

چون چیز جدیدی برای تحریم‌کردن ندارد.
 اسدالله بادامچیان، دبیرکل حزب مؤتلفه گفت: ایران مقتدر 
است و رژیم‌صهیونیستی است که در وحشت به ‌سر می‌برد. 

حالا نوبت مقاومت و دفاع نیست، بلکه نوبت تهاجم ماست.
 سیدمهدی طباطبایی، معاون ارتباطات دفتر رئیس‌جمهور 
تأکید کرد: سیاق رئیس دولت چهاردهم در مواجهه با 

دیدگاه‌های مختلف، جذب حداکثری بوده و هست.

ایران، قدرت اول پدافند هوایی منطقه
ایران با برخورداری از تجهیزات و تسلیحات بومی به قدرت اول پدافند هوایی در منطقه تبدیل شده‌است. امیرعلیرضا 
صباحی‌فرد، فرمانده نیروی پدافندهوایی ارتش با اعلام این خبر تأکید کرد که در حمله اخیر رژیم صهیونیستی آسیب 
جدی‌ای به تاسیسات پدافندی کشور وارد نشده و برخی تجهیزات آسیب‌دیده نیز به چرخه فعالیت بازگشته‌اند./ایرنا

مقصد نخستین سفر استانی دولت
سیستان‌وبلوچستان، مقصد نخستین سفر استانی رئیس‌جمهور خواهد بود. فداحسین مالکی، نماینده زاهدان 
در مجلس با اعلام این خبر، تصریح کرد: جمع‌بندی‌ها و برنامه‌ریزی‌های لازم برای این سفر انجام شده‌است و 

رئیس‌جمهور طی چند روز آینده به این استان سفر خواهد کرد./خانه‌ملت 

صفحه‌آرا: مجید اصغری

معاون اول رئیس‌جمهور در حالی برای 
شرکت در دومین نشست اضطراری سازمان 
همکاری اسلامی و اتحادیه عرب در ریاض به 
‌سر می‌برد که تهران از نخستین روزهای 
آغاز جنگ در غزه، با تأکید بر ضرورت 

همگرایی اسلامی، پیشنهادها و ابتکارات 
راه‌گشایی را به‌منظور مهار صهیونیست‌ها 

در استمرار جنایات‌شان مطرح کرده ‌است.
حضور محمدرضا عارف در نشست 
اضطراری سازمان همکاری اسامی و 
اتحادیه عرب در شرایطی است که این 
نشست ازجمله ابتکارات جمهوری ‌اسلامی 
برای حل مسئله فلسطین به شمار می‌رود 
که طرح آن برای نخستین‌بار در جریان 

دیدارهای دیپلماتیک وزیر امور خارجه 
ایران در حاشیه برگزاری مجمع ‌عمومی 

سازمان ملل در نیویورک مطرح شد.
هشتمین روز مهرماه سال ‌جاری بود که 
عباس عراقچی در دیدار با ابراهیم طه، 
دبیرکل سازمان همکاری اسامی در 
نیویورک، خواستار برگزاری اضطراری 
نشست سران کشورهای اسلامی شد؛ 
موضوعی که پیگیری تحقق آن در جریان 

سفرهای منطقه‌ای اخیر رئیس‌ دستگاه 
دیپلماسی به کشورهای منطقه نیز در 
دستور کار قرار داشت. این در حالی است 
که پیش از این، نخستین نشست اضطراری 
سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب با 
محوریت تحولات جاری در سرزمین‌های 
اشغالی نیز 20 آبان‌ماه 1402به پیشنهاد 
ایران و حضور شهید ابراهیم رئیسی در 

ریاض برگزار شده بود.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

سران کشورهای اسلامی چه گفتند؟
دومین نشست اضطراری سازمان همکاری‌ اسلامی که روز دوشنبه 
با ابتکار ایران در ریاض برگزار شد، با محکومیت رژیم‌صهیونیستی 
از سوی سران کشورهای اسامی به‌دلیل حمله تجاوزکارانه به 
ایران همراه بود. علاوه‌بر محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان که 
در سخنانی تأکید کرد اسرائیل باید برای تجاوز به خاک لبنان و 
نقض حاکمیت ایران محاکمه شود، دیگر سران کشورهای اسلامی 
نیز به بیان نکاتی درباره ضرورت همگرایی اسلامی برای مقابله با 
جنایات رژیم‌صهیونیستی پرداختند که به مهم‌ترین محورهای 

آن اشاره می‌شود.

 محمدرضا عارف، معاون‌اول 
رئیس‌جمهور ایران:

 جنایت امروز در فلسطین نتیجه احساس 
بی‌کیفری جنایتکاران و حمایت آمریکا از 

رژیم‌صهیونیستی است.
 بی‌عملی موجب جری‌تر شدن جنایتکار می‌شود. همه 

مسئولیت داریم در برابراشغالگری در فلسطین سکوت نکنیم.
 جنایات این رژیم در فلسطین و لبنان همه با حمایت آمریکا در 

حال انجام است.
 سران رژیم صهیونیستی بقای خود را در جنگ و آشوب در 
منطقه تعریف کرده‌اند و جنایت این رژیم تروریسم سازمان 

یافته است.
 سازوکارهای سازمان ملل به دلیل حمایت آمریکا از پایان دادن 
به نسل‌کشی در فلسطین ناتوان بوده و مسئولیت ما چندبرابر 

شده‌است.
 اقدام جمعی ما باید موجب توقف جنایات رژیم‌صهیونیستی و 

جبران خسارات به مردم فلسطین و لبنان باشد.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه:
  دولت نتانیاهو از یک‌سو تنش نظامی را با 
ایران افزایش می‌دهد و از سوی دیگر حملات 

به لبنان را دنبال می‌کند.
 اسرائیل حتی کمک‌های انسانی به غزه را تحمل نمی‌کند و آنها 

را در مصر معطل نگه داشته است.
 اسرائیل گام‌به‌گام به این سمت حرکت می‌کند که باید در 

مقابل آن بایستیم.
  تحریم تسلیحاتی اسرائیل پیش از هر چیز لازم است.

 دولت اسرائیل خاک فلسطین را اشغال کرده و باید تاوان آن 
را پرداخت کند.

بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه:
 اسرائیل می‌کشد و ما اعراب فقط حرف 

می‌زنیم.
 محکومیت اقدامات اسرائیل کافی نیست. 
ما بر لزوم توقف تجاوزات تاکید کردیم و نتیجه آن سال شد افزایش 

شهدا و مهاجران لبنانی و فلسطینی.
 ما صلح تقدیم می‌کنیم، اما خون برداشت می‌کنیم. باید 

سازوکارها در نحوه برخورد با اشغالگران اسرائیلی تغییر کند.

نجیب میقاتی، نخست‌وزیر دولت موقت 
لبنان:

  تجاوزهای اسرائیل به لبنان خسارت‌های 
انسانی زیادی وارد کرده است.

 بیش از ۳هزار و ۲۰۰نفر در لبنان شهید شده‌اند که بیشتر از 
۷۰۰نفر از آنها زن و کودک هستند.

 ۷هزار مجروح داشتیم که بیش از ۴هزار نفر از آنها کودک بودند.
 در زمان بسیار کمی چندمیلیون نفر آواره شدند و وضعیت 

داخلی ما بحران‌زده شده است.

عبدالله دوم، پادشاه اردن:
  منطقه شاهد فاجعه‌ای است که نمی‌توان 
با گذشت بیش از یک‌سال از جنگ رژیم 
صهیونیستی در غزه، در برابر آن سکوت کرد.

 حملات رژیم صهیونیستی باید فورا برای پایان دادن به 
ویرانی‌ها و جلوگیری از کشاندن منطقه به سمت جنگی فراگیر، 

متوقف شود.
 ما به‌دنبال تلاش‌های ملموس جهت ارائه کمک به نوار غزه 

و خواستار راه‌اندازی پل انسانی برای رساندن کمک‌ها هستیم.

عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر:
 آینده منطقه و جهان اکنون بر سر 
دوراهی قرار دارد و تجاوز به نوار غزه و لبنان 

دیگر قابل‌قبول نخواهد بود.
 ما عليه ‌طرح‌های نابودی فلسطین می‌ایستیم و شرط ضروری 

برای تحقق ثبات، تشکیل کشور مستقل فلسطین است.
 مصر بر صلح به‌عنوان گزینه راهبردی تأکید دارد و مطمئنیم 

فرصت برای نجات منطقه ما و جهان فراهم است.

گردهمایی 50کشور اسلامی
دومین نشست اضطراری سازمان همکاری‌های اسلامی و اتحادیه عرب در حالی با حضور مسئولانی از 
حدود 50کشور اسلامی برگزار شد که معاون ‌اول رئیس‌جمهور همگرایی اسلامی به‌منظور توقف جنایات 

روزافزون رژیم‌ صهیونیستی در غزه و لبنان را به‌عنوان اصلی‌ترین محور این نشست عنوان کرده ‌است.

اهداف راهبردی نشست 
 پایان دادن به تجاوز اسرائیل به غزه و لبنان

 امدادرسانی به آوارگان
 اتخاذ موضع واحد برای تحت فشار قرار دادن جامعه بین‌المللی به ‌منظور 

جلوگیری از حملات رژیم ‌صهیونیستی 

ابتکارات دیپلماتیک ایران
نشست اضطراری سازمان همکاری‌های اسلامی و اتحادیه عرب 
در حالی در ریاض برگزار شد که طی بیش از یک سال ‌گذشته 
ایران همواره ابتکارات و پیشنهادهای راهبردی ویژه‌ای را برای 
پایان بخشیدن به بحران در سرزمین‌های اشغالی مطرح کرده 

‌است. براین اساس هم بود که از همان نخستین روزهای آغاز 
جنگ در غزه، ایده‌ برگزاری یک نشست در سطح‌ عالی سیاسی 
با حضور روسای کشورهای اسلامی به‌ منظور اتخاذ تصمیم‌‌های 
دسته‌جمعی در حمایت از فلسطین از سوی رئیس‌ جمهور وقت 
ایران، شهید رئیسی مطرح شد؛ ابتکاری که در نهایت با برگزاری 

نخستین نشست اضطراری سازمان همکاری‌های اسلامی و 
اتحادیه عرب در 20 آبان‌ماه 1402همراه شد. این در حالی 
است که ایران از زمان آغاز جنگ در غزه، پیشنهادها و ابتکارات 
راه‌گشایی را برای پایان دادن به بحران انسانی در سرزمین‌های 
اشغالی مطرح کرده ‌است که در ادامه بخشی از آنها را می‌خوانید:

طرح و منطق دنیاپسند، قابل‌قبول و متمدنانه 
جمهوری اسلامی برای فلسطین، همه‌پرسی از همه 
فلسطینی‌هاست. غیر از اشغالگران، همه فلسطینی‌ها 
چه ساکنان فلسطین، چه ساکنان کشورهای همسایه 
و اردوگاه‌ها و مناطق دیگر باید بتوانند برای اداره 

فلسطین نظر دهند.

 پیشنهادهای راهبردی  
 قطع کامل ارتباطات اقتصادی کشورهای اسلامی 

با رژیم صهیونیستی 
 تضعیف ارتباطات سیاسی با رژیم صهیونی از سوی 

کشورهای اسلامی
 تقویت حملات سیاسی و مطبوعاتی توسط 

کشورهای اسلامی
 نشان دادن عملی و صریح همراهی با ملت فلسطین 
 جلوگیری از رسیدن کالا، نفت و سوخت به رژیم‌ 

صهیونیستی

راهکار نهایی
  تشکیل دولت فلسطینی از بحر تا نهر با رأی هر 

فلسطینی

پیشنهادهای راهبردی
 توقف کشتار غزه و پایان حملات کور در نخستین گام

 رفع کامل محاصره و بازگشایی گذرگاه رفح 
 خروج فوری نظامیان صهیونیست از غزه

 قطع هرگونه ارتباط سیاسی و تجاری با رژیم‌ 
صهیونیستی توسط کشورهای اسلامی

 حمایت و پشتیبانی از تحریم‌کنندگان کالای 

صهیونیستی
 اعلام ارتش صهیونیستی به ‌عنوان یک سازمان 

تروریستی از سوی دولت‌های اسلامی
 تشکیل دادگاه عادلانه برای بررسی جنایات رژیم 

‌صهیونیستی
 تشکیل صندوقی برای بازسازی غزه

 ارسال کاروان‌های بشردوستانه برای مردم فلسطین
 نامگذاری روز بمباران بیمارستان‌های غزه به‌عنوان 

روز نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت
 تسلیح مردم فلسطین برای مقابله با اشغالگر 

درصورت تداوم اشغالگری

ابتکاری برای صلح پایدار
  پیشنهاد می‌کنیم همه مردم فلسطین- چه کسانی که اکنون در 
سرزمین‌ مادری‌شان حضور دارند و چه آنهایی که مجبور به ترک خانه 
و کاشانه‌شان شده‌اند - در یک همه‌پرسی سراسری، آینده خود را تعیین 

کنند. با چنین سازوکاری می‌توان به صلحی پایدار رسید.

پیشنهادهای راهبردی
  ضرورت اتحاد منطقه و تشکیل یک منطقه قوی

 اتحاد دولت‌های اسلامی برای مقابله مؤثر با رژیم صهیونیستی 
 ضرورت توقف فوری جنایت‌های رژیم‌صهیونیستی ازسوی جامعه 

جهانی
 برقراری سریع آتش‌بس دائمی در غزه و لبنان

 ضرورت متوقف کردن وحشی‌گری دیوانه‌وار اسرائیل در لبنان
 استمرار حمایت از گروه‌های مقاومت

سران حاضر در نشست
  محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان

 محمدرضا عارف، معاون ‌اول 
رئیس‌جمهور ایران

 عبدالفتاح السیسی، رئیس ‌جمهور 
مصر

 عبدالله دوم، پادشاه اردن
 محمود عباس، رئیس تشکیلات 

خودگردان فلسطین

 بشار اسد، رئیس ‌جمهور سوریه
 تمیم بن‌حمد آل‌ثانی، امیر قطر

 رجب طیب اردوغان، رئیس ‌جمهور 
ترکیه

 شهباز شریف، نخست‌ وزیر 
پاکستان

 بولا احمد تینوبو، رئیس ‌جمهور 
نیجریه

 نجیب میقاتی، نخست ‌وزیر لبنان

موضع ولیعهد سعودی درباره حمله به ایران
در شرایطی که طی روزهای اخیر رفت‌وآمدهای 
دیپلماتیک میان تهران – ریاض پررنگ‌تر از گذشته در 
حال انجام است، به ‌نظر می‌رسد با وجود تفاوت دیدگاه‌های 
دوطرف درباره آینده مسئله فلسطین، همگرایی تازه‌ای 
میان ایران و عربستان برای مهار جنایات رژیم‌ صهیونیستی 
در غزه و لبنان درحال شکل‌گیری است. بر این اساس هم 
بود که موضع‌گیری ولیعهد سعودی در جریان نشستی 
درباره حمله رژیم‌ صهیونیستی به ایران بازتاب گسترده‌ای 
در رسانه‌های منطقه‌ای و جهانی داشت که مهم‌ترین 

محورهای آن را در ادامه می‌خوانید:
  اسرائیل برای تجاوزگری به لبنان و نقض حاکمیت 

جمهوری‌ اسلامی باید محکوم شود.
 از جامعه جهانی می‌خواهیم اسرائیل را ملزم به احترام 
به حاکمیت ملی ایران و عدم‌تجاوز به خاک این کشور کند.
 از سازمان ملل ‌متحد می‌خواهیم به این وضع پایان دهد.

 تأکید می‌کنیم اشغالگری فلسطین در اراضی اشغالی 
غیرقانونی است.

 عربستان با حمله اسرائیل به اراضی لبنان مخالف 

است و این تجاوزگری تبعات 
وخیمی خواهد داشت.
 بر ضرورت ادامه 
فعالیت آنروا در 
فلسطین اشغالی 

تأکید می‌کنیم.
دیگر  سازمان‌های   

بین‌المللی باید به حمایت از 
فلسطین ادامه دهند.
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